SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH NINH BÌNH

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

Số: 914 /VPĐK-HCTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 19 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai Đơn giá dịch vụ công thực hiện thủ tục đăng ký,

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Quyết định số 934/QĐ-UBND ngày 13/7/2016 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc về thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 61/2021/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 55/2023/QĐ-UBND  ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc ban hành Đơn giá dịch vụ công thực hiện thủ tục đăng ký, cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Thực hiện Văn bản số 2458/STNMT-VP ngày  14/9/2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức triển khai thực hiện Đơn giá dịch

vụ công thực hiện thủ tục đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Ninh Bình thực hiện Đơn giá dịch vụ công

thực hiện thủ tục đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất thực hiện trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (không

bao gồm các công việc phải thu phí, lệ phí và chưa bao gồm thuế VAT), như sau:

1. Đơn giá dịch vụ công Trích đo địa chính thửa đất, đo đạc chỉnh lý thửa

đất, đo đạc tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình được thực hiện chi

tiết theo quy định tại Phụ lục I kèm theo Thông báo này.

2. Đơn giá dịch vụ công Đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

(gồm: Đăng ký, cấp Giấy chứng nhận lần đầu đối với tổ chức; Đăng ký, cấp Giấy

chứng nhận lần đầu đơn lẻ đối với hộ gia đình, cá nhân; Đăng ký, cấp đổi, cấp

lại Giấy chứng nhận riêng lẻ đối với tổ chức; Đăng ký, cấp đổi, cấp lại Giấy

chứng nhận riêng lẻ đối với hộ gia đình, cá nhân; Đăng ký biến động đất đai đối

2

với tổ chức; Đăng ký biến động đất đai đối với hộ gia đình, cá nhân) được thực

hiện chi tiết theo quy định tại Phụ lục II kèm theo Thông báo này.

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Ninh Bình thông báo và niêm yết công khai

Đơn giá dịch vụ trên tại Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Ninh Bình, Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố, tại các địa điểm thu và đăng tải

trên Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Bình tại

địa chỉ http://sotnmt.ninhbinh.gov.vn để tổ chức, hộ gia đình, cá nhân biết, giám

sát, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đ/c Nguyễn Cao Sơn - PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (để công khai);

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để công khai);

- UBND các xã, phường, thị trấn (để công khai);

- Các đồng chí PGĐ Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở (để biết, kiểm tra thực hiện);

- Lãnh đạo VPĐK (để chỉ đạo, theo dõi thực hiện);

- Phòng; Chi nhánh trực thuộc (để thực hiện);

- Lưu VT, HCTH.
TMT

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trường Tuấn

http://sotnmt.ninhbinh.gov.vn/

		2023-09-19T15:03:11+0700